[image: http://www.zato-molod.ru/images/i/gerb.png]

КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ
ЗАТО ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЁЖНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПО ЦЕЛЕВЫМ ВОПРОСАМ

[bookmark: _GoBack]«27» октября  2022 г.                                                                                                                      № 33
О проведении на территории ЗАТО городской округ Молодёжный Конкурса детского рисунка
«Закон глазами детей»

      Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав ЗАТО городской округ Молодёжный в составе председателя комиссии Петухова Михаила Александровича, заместителя председателя Пащук Виктории Алексеевны, членов Комиссии, в присутствии помощника прокурора Шутовой Т.К., во исполнение Комплексного плана мероприятий по профилактике безнадзорности, наркомании, токсикомании, алкоголизма, суицидов, правонарушений несовершеннолетних, защите их прав на территории ЗАТО городской округ Молодёжный на 2022 год, утвержденного постановлением Главы ЗАТО городской круг Молодёжный от 25.01.2022г. № 11

ПОСТАНОВИЛА:

1. Провести на территории ЗАТО г.о. Молодёжный Конкурс детского рисунка «Закон глазами детей» в рамках мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню правовой помощи детям.
2. Утвердить Положение о проведении конкурса, указанного в пункте 1 настоящего Постановления. (Прилагается)
3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Председатель комиссии                    _________________________________________
                                                                                                             (подпись)

Ответственный секретарь                 _________________________________________
                                                                                           (подпись)

Приложение
к постановлению Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав ЗАТО городской округ Молодёжный
от 27.10.2022 № 33

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса детского рисунка «Закон глазами детей»

1. Общие положения

1.1. Конкурс детского рисунка «Закон глазами детей» (далее - Конкурс) проводится в рамках мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню правовой помощи детям.
1.2. Настоящее Положение является основным документом для проведения Конкурса и определяет его цели и задачи, состав участников, сроки организации и проведения, критерии оценки, порядок конкурсного отбора и награждения победителей.
1.3. Основными целями и задачами проведения Конкурса являются:

- конкурс рисунков проводится с целью правового просвещения, повышения правовой культуры и грамотности несовершеннолетних, профилактики их правонарушений и безнадзорности.

- расширение правового кругозора детей путём получения правовых знаний несовершеннолетними об их правах и обязанностях;  привлечение внимания подростков к необходимости соблюдения законов, действующих на территории РФ, в том числе, регламентирующих вопросы защиты прав детей, ответственности несовершеннолетних, а также родителей и лиц, их заменяющих; повышение гражданской активности подростков и молодежи; раскрытие творческого потенциала участников Конкурса; профилактика правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних.

2. Условия и порядок проведения Конкурса

2.1. Конкурс проводится с 01 ноября по 18 ноября 2022 года.
2.2. К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся школы до 18 лет. Количество участников не ограниченно.
      2.3. Рисунки для участия в Конкурсе предоставляются образовательными учреждениями с 14.11 по 18.11.2022  в Комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав ЗАТО г.о. Молодёжный, по адресу: п. Молодёжный, д.25, каб.109.
      2.4. Комиссия по делам несовершеннолетних осуществляет прием рисунков, формирует список участников Конкурса.
      2.5. Сформированный список участников Конкурса и рисунки направляются на очередное заседание Комиссии по делам несовершеннолетних для рассмотрения, где будут определены 15 победителей путем голосования членов комиссии.
      2.6. Конкурс предполагает предоставление рисунка, посвященного конкретной теме: Всероссийскому Дню помощи детям.
       2.7. Работа, представленная на Конкурс, признается не соответствующей требованиям если:
 не соответствует тематике Конкурса;
 имеет повреждения или нарушение целостности работы (порванные, помятые, деформированные, заклеенные различными надписями и информативными сведениями);
- работы должны быть авторскими (не копии работ из сети Интернет);
- работа должна быть выполнена  автором самостоятельно (не распечатана с помощью принтера, обведена по контуру, разукрашена и тд.)
      2.8. Критерии оценки:
- качество выполненной работы;
- оригинальность работы;
- наличие идеи.

3. Требования к оформлению конкурсных работ

3.1. Работы выполняются в формате А-4, А-3
3.2. Работы могут быть выполнены в любой технике
3.3. Все работы должны быть подписаны (Ф.И.О., возраст, номер и буква класса)

4. Подведение итогов и награждение участников Конкурса

4.1.  Все победители конкурса награждаются призами.
4.2. Работы победителей будут размещены на сайте учебного заведения.

5. Информационное сопровождение

5.1. Положение о Конкурсе размещается на официальном сайте Администрации ЗАТО г.о. Молодёжный и в социальных сетях.

image1.png